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peaaudanumn oﬁpasosaTeﬂmex nmporpamMm BbICHIETO

00pa3oBaHusl — MPOrpamMM 0aAKAJTABPHATA U MATUCTPATYPHI

C nenpio monydeHus oOBEKTUBHOM HMH(poOpMammu o0 YCIOBHSIX M KauecTBE
opraHu3anud 00pa3oBaTENIbHOM NESITENIbHOCTH B (Quinalie, M MOCIETyIOUIEro
IUTAHUPOBAHMS U peaIU3alii KOMIUIEKCa Mep MO MOBBIIICHHUIO KaueCTBa 00pa30BaHuUs
ObUT TIPOBEJEH OMpPOC MPOPECCOPCKO-MPENOAaBATEIBCKOIO COCTaBa M HAyYHBIX
pabotHukoB A® KHUTY-KAUM mno Bompocam yIOBIETBOPEHHOCTH KaueCTBOM
o0pa3oBaTeILHON IEATeTLHOCTH.

Ompoc mpoBOAWJICS B paMKax BHYTPEHHEM CHCTEMBbI OIEHKH KadecTBa
o0pa3oBaHMsI CpeAH TMENAarorHu4ecKUX W HayYHBIX PaOOTHHKOB, MPUHUMAIOIINX
ydacTue B peajn3alui CIeAyImnX 00pa3oBaTeJbHbIX POrpamMM:

- ABTOMaTH3MpPOBAHHBIE CHUCTEMbl 00paOOTKM WHGOPMAIIMU U YNPaBICHUS
(mampaBnenue noarorosku 09.03.01)

- Ilpuknagnas wHbopmarnka B HHGPOPMAIMOHHON cdepe (HampaBiIeHHUE
noarotosku 09.03.03)

- CoBpeMeHHBIE CBapOYHBIE MaTEpUaNbl, TEXHOJOTHUH, OOOpYyIOBaHHE U
JMarHocTrka (Hampasiienue noarotosku 15.03.01)

- Texnonmorum, oOOpynOBaHWE U aBTOMATHU3AIMS MAIIMHOCTPOUTEIHHBIX
POU3BOJICTB (HampasieHue noarotosku 15.03.05)

- bezonacHOCTb KH3HENEATENBHOCTH B TEXHOC(EPE (HAIpaBIeHUE TOATOTOBKU
20.03.01)

- DKOHOMHMKA TMPEANpPUITHA U OpraHu3anuil (HampaBJICHHE TMOATOTOBKU
38.03.01)

- HudopmannonHsie cucTeMbl B LU(PPOBOH HKOHOMHKE (HAIpaBJICHHE
noaroroBku 38.03.05)

- Maremaruka u ¢pusuka (HanpasieHue noarotosku 44.03.05)

- Paspabotuuk-nporpaMmmuct (MHGOpMAaTHKa Kak BTOpas KOMIICTECHIIHS)
(mampaBnenue noaroroku 09.04.01)

B onpoce npunsnm ywyactue 39 yenoBek, u3 Hux 35,9 % - nmpenomaBarenu
kadeaper EHIuUT, 35,9 % - xadbenpst KuMT, 28,2 % - xadpenpst OM. Pecriongenram
OBLTO MPEAIO’KEHO OTBETUTH Ha 22 Bompoca. Pe3ynbTaTsl onmpoca megarorundyeckux u
HAyYHBIX pAOOTHUKOB MPUBEICHBI B TAOJIHIIE:

No Bomnpocsi OtBethl — yen. (%)
/T YIOBJIETBOPEH YIOBJIETBOPEH HE
MOJTHOCTHIO YaCTUYHO yJIOBJICTBOPCH
1. | Hackombko Bbl  ymoBII€TBOPEHBI 36 (92,3%) 3 (7,7%) 0
YCIIOBHSIMU OpPTaHU3aIMK Tpyaa?
2. | Hackonpko Bel  ymoBieTBOpEHBI 33 (84,6%) 6 (15,4%) 0




COCTOSIHUEM ayaAuTopHOro (oH[a,
Y4EOHBIX nabopaTopuid u
obopynoBanus?

Hackonbko Bbl  yl0oBIIETBOpEHBI
TEXHUYECKOH M WH(POPMALMOHHOM
OCHAILIEHHOCTBIO y4eOHOT0
nporecca  (oOopyaoBaHue A
peamuzanuun OII, moctynm k 06azam
JAHHBIX)?

35 (89,7%)

3 (7,7%)

1(2,6%)

Hackonpko Bbl  ylOBIIETBOPEHBI
KauecTBOM TIOIKJTFOUCHUS K
AJIEKTPOHHO-OMOIMOTEYHOM
cucrteme (OBC) u3 n06oit TOUKH,
rae ectb cerb «VIHTepHET» Kak
BHyTpu A® KHUTVY-KAU, Tak u
BHE €ro?

35 (89,7%)

4 (10,3%)

Hackonpko BBl yZIOBIETBOPEHBI
HAITOJIHEHHOCTBIO AIIEKTPOHHO-
oubmoreynoit cucremsr  (DBC)
y4eOHO-METOAMYECKUMH
MaTepHaaM#, HEOOXOIUMBIMU IS
peanu3anuy npernoaaBaeMbeix Bamu
MUCHAILIINH?

34 (87,2%)

5 (12,8%)

Hackonpko Bel  ynoBieTBOpEHBI
JOCTYITHOCTRIO cetu «MuTepHeT»?

34 (87,2%)

5 (12,8%)

Hackonpko Bbl  ynoBiieTBOpeHsI
(GYHKIIMOHHPOBAHUEM
3JIEKTPOHHOU uH()OpPMaIMOHHO-
00pa3oBaTeNbHOU Cpebl?

36 (92,3%)

3 (7,7%)

Hackonbko Bbl  ynoBII€TBOpPEHBI
opraHu3anuein pacnucaHus
yueOHBIX 3aHSATHHA?

39 (100%)

Hackonbko Bbl  ynoBiI€TBOpPEHBI
BO3MOKHOCTSIMU, KOTOpBIE
MIPEAOCTABIISIET BY3
MearorMyeckuM  pabOTHUKaM B
BbIOOpE  QopM U cmocoOoB
IIPOBEJIEHUSI TEKYIIEro KOHTPOJIS
YCIIEBAEMOCTH M IPOMEKYTOYHOU
arrecrauuu’?

38 (97,4%)

1 (2,6%)

Ja

CKOpEeC aa, YeM
HET

CKOpEC HCT, YEM
Ja

10.

VY nosnerBopeHsl U Bbl kauecTBOM
00pa30BaTeNbHON NEATEeIHLHOCTH B
AD KHUTY-KAU?

31 (79,5%)

7 (17,9%)

1 (2,6%)

11.

Y noBneTBopeHs! 1 Bbl kKauecTBOM
M JIOCTaTOYHOCTBIO COJICPIKAHUS H
CTPYKTYpbI o0pa3oBaTenbHOM
nporpaMMbl Ui (OPMHUPOBAHUS
HE0OXOTUMBIX KOMTIETSHITHIA
oOyyJaroruxcsi?

28 (71,8%)

11 (28,2%)




12.

Ha Bar B3risiia, moAroToBASHEI U
oOyyJaroruecss K  BOCHPHITHIO
3HaHUH 110 Bamel gucrmiuiiae?

12 (30,8%) 26 (66,7%) 1 (2,6%)

13.| Yro, Ha Bam B3rasa, Memiaer | - HeA0CTaTOYHBIM YPOBEHb 3HAHUHM oOydvaromuxcs — 17
MOJIy4uTh OoJiee BhICOKOE KauecTBo | (43,6%)
o0pa3oBaHMsl OOYYAIONIMXCS TI0 | - OTCYTCTBHE 3aHMHTEPECOBAHHOCTH B MOJIYYCHHU
oOpa3oBaTenpHOM nmporpamme? BBICOKHX Pe3yjIbTaToB 00yueHus — 25 (64,1%)
- IIoxas moceraemocts — 11 (28,2%)
- OTCYTCTBHE OOYYAIOIIMXCS Ha 3aHSATUSX B CBS3U C
y4acTHEM B pa3IndHbIX Meporpustusax — 6 (15,4%),
- HeT uHTepeca y cTyaeHToB — 1 (2,6%)
- cnabas JWCHUIUIMHA, OTCYTCTBHE ITOHMMaHUS
MPAKTUYECKOW  LEHHOCTH  IOJYy4YaeMbIX  3HAHUM.
OTcyTCTBHE  aBTOpHUTETa  MpemojaBaTellss  Kak
HactaBHuKa — 1 (2,6%0)
- ET'D -1 (2,6%)
14.| T'otoBel  7M Ber  nmenuthes
e1arOrMYECKUM OIIBITOM c Ja — 35 (89,7%) Her — 4 (10,3%)
KoJuieramu?
15. | Kakue MOTHBBI B |- BO3MOXHOCTb camMoOpeaju3allid B  Hay4yHOU
npodeCcCHOHATIBHOM JIEATENBHOCTH | nesitenbHocTH — 18 (46,2%)
st Bac HanGosee 3HaUMMBbI? - BO3MOXXHOCTh CaMopeau3allii B 00pa3oBaTeIbHOMN
nesrenbHOCTH — 27 (69,2%)
- TPECTHKHOCTh cTaTyca mpernonaBatenss KAW — 19
(48,7%)
- MaTepuanbHOe Bo3Harpaxaenue — 19 (48,7%)
- npodeccruoHanbHOE OOmeHne ¢ Kojuteramu — 18
(46,2%)
- camopazsutue — 23 (59%)
- 6nmarotBopuTenbHOCT — 1 (2,6%)
- HempodecCHoHaIbHOE O0IIeHue ¢ Koyuteramu — 1
(2,6%)
16.| C xakumm TpymHOCTAMH BBl | - TpyaHocteit Het — 22 (56,4%)
CTaJIKUBAeTEeCh MpH pa3pabOTKEe W | - HEJAOCTATOYHOCTh HMHMOPMAIIMOHHBIX  PECYpCOB
pean3alnyy NporpaMm JUCHUILINH, | (HE0OX0AMMOM uTeparypbl, 0a3 HaHHbIX U T.a1.) — 1
MPAKTHK B pamkax | (2,6%),
o0pa3oBaTenbHON TPOrpaMMbI? - HEJOCTAaTOYHOCTh  HEOOXOJUMON  TMOATOTOBKH,
KBanu(UKaIMU 1 HaBbIKOB — 1 (2,6%)
- orcyrctBue Bpemenu — 15 (38,5%)
17.| Kakue oOpa3oBaTenbHbIC | - JeKIus-auckyccust — 35 (89,7%)
TEXHOJIOTHU TIPOBEJCHHS 3aHATHH | - Kefc-3amanust — 12 (30,8%)
Ber  mpumensere B cBoeil | - Mactep-kiacc — 8 (20,5%)
NESATSIIEHOCTH? - urpoBbie TexHosoruu — 7 (17,9%)
- oHJIaitH-To10coBanus — 0
- paboTa B rpynmax — 22 (56,4%)
- mpoekTHoe o0ydenue — 9 (23,1%)
- Bce Bmecte — 1 (2,6%)
- IPaKTHKO-OpUEHTHpOBaHHbIE 3a1anus — 1 (2,6%)
18. | Kakum BUIOM HAYYHOH | - MyOJMKAIMOHHAS JCSATEIHOCTh B MEKIYHAPOIHBIX
NEeATEILHOCTH Bl | HayuHbIx u3ganusx — 15 (38,5%)

MIPEUMYIIECTBEHHO 3aHUMAETECh?

- myOJWKalMOHHAs JIeATETbHOCTh B  POCCHHCKHX
Hay4HbIX HM3JaHMsIX, BXomsumx B nepeueHb BAK u




PUHII — 36 (92,3%)
- BemmosiHeHne ¢puHancupyembix HUOKP, B Tom uncne

IPaHTOB, XO3JOTOBOPHBIX pPa0OT M NPOEKTOB — 6
(15,4%)
- CO3JaHME  pE3YyJbTaTOB  HUHTEIIEKTYaJbHOU

JIeATeTLHOCTH (MaTeHThI, CBUICTENbCTBA U T.I.) — 9
(23,1%)

19.

Kak  yacto Bl MPOXOJIUTE
MOBBIIICHUE KBATH(PUKAITIN?

- exxerogHo — 24 (61,5%)
- pa3 B Tpu roaa — 15 (38,5%)
- pa3 B ATk jet — 0

20.

Kakumu wHbIMEM (HE OCHOBHas
yueOHas u He Hay4JHas
I[GSITGJIBHOCTL) BUIaMH
JIEATEIBHOCTH BBl TOMOIHUTEIBHO
3aHUMaeTeCh?

- pa3paborka wu peanusanus nporpamm JI1O
(mpodeccuonanbHas MEepernoIroTOBKa u/unu
noBeiieHue kpaaudukarmm) — 9 (23,1%)

- HACTaBHUYECTBO, PYKOBOJICTBO MPOCKTAMU B PaMKax
MPOCKTHOM JIEATEILHOCTH cTy1eHTOB —24 (61,5%)

- pa3paboTKa M BHEJPEHUE HOBBIX 00Pa30BaTEIbHBIX
nporpamm — 12 (30,8%)

- pa3paboTka oHaitH-KypcoB — 9 (28%)

- OpraHu3anus CEMUHApPOB, KOH(EPEHIUH, OJIUMITHA,
BBICTABOK M ApYyrux Meponpustuii — 13 (33,3%)

- IPEANPUHUMATEIHCTBO, HACTABHUYECTBO B MPOEKTAX
MCII -1 (2,6%)

- HE MPUHUMAIO YYacTHE B CBA3M C YaCTHYHOMN
3aHATOCTBIO — 1 (2,6%)

-Her — 1 (2,6%)

21.

Kakne xaHampl JUIg TOMy4YEeHUS
nHpopmanuu 06 AO® KHUTY-KAU
Be1 ucnionezyere?

- ounmanbHbIi caiiT — 33 (84,6%)

- KOpriopaTuBHas 3nekTpoHHas noura — 21 (53,8%)

- tenerpam-kanan A® KHUTY-KAU — 10 (25,6%)

- akkayHT A® KHUTY-KAU BKonrakre — 8 (20,5%)
- HBOE 001eHHe ¢ Koiuteramu — 1 (2,6%)

- Barcan — 1 (2,6%)

22.

Bamm 3ameuanust U npeioxkeHus
1o COBEPIIIEHCTBOBAHHIO
OpraHm3aiuu  00pa3oBaTEIBHOTO
nporecca B A® KHUTY-KAU

- 3aME4YaHUM HeT

- OoJiblIIe YAENATh BPEMEHH 00ydaromumMes

- 0oNbIIMI YKIOH B MNPaKTHYECKYI0, MPUKIATAHYIO
o0nacTp

- yuactue Beex I1IIC B pazpaborke YM/]

- BCE OTJIMYHO




